
О внесении изменения в решение Жанаозенского городского маслихата от 28 
февраля 2013 года № 13/120 "О предоставлении социальной помощи на 
приобретение топлива специалистам государственных организаций 
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и 
ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах"

Утративший силу
Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 8 
октября 2018 года № 23/286. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Мангистауской области 24 октября 2018 года № 3715. Утратило силу решением 
Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 16 апреля 2021 
года № 3/28
      Сноска. Утратило силу решением Жанаозенского городского маслихата 
Мангистауской области от 16.04.2021  (вводится в действие по истечении № 3/28
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 18  Республики Казахстан от 8 пунктом 5 Закона
июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий" и  статьи 1 пунктом 2

 Республики Казахстан от 2 июля 2018 года "О внесении изменений и Закона
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам социального обеспечения", а также на основании информационного 
письма департамента юстиции Мангистауской области от 19 июля 2018 года № 
10-11-2333, Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 28 февраля 2013
года  "О предоставлении социальной помощи на приобретение топлива № 13/120
специалистам государственных организаций здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2236, 
опубликовано в газете "Жаңаөзен" от 17 апреля 2013 года) следующее изменение
:
       изложить в новой редакции следующего содержания:пункт 1
      "1. Предоставить единовременную социальную помощь на приобретение 
топлива и оплату коммунальных услуг специалистам государственных 



организаций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры,
спорта и ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах в размере 12100 (двенадцать тысяч сто) тенге.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам образования, 
здравоохранения, культуры, спорта, экологии, общественной безопасности и 
социальной защиты (председатель комиссии М.Сарыев ).
      3. Государственному учреждению "Аппарат Жанаозенского городского 
маслихата" (руководитель аппарата А.Ермуханов) обеспечить государственную 
регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное 
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан и в средствах массовой информации.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Э.Утеев
      Секретарь городского маслихата С.Мыңбай

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


